



*Alcaldía Municipal El Nispero*  
*Departamento de Santa Bárbara*  
*Honduras, Centro América*  
*alcaldía\_elnispero@yahoo.com*  
*Tel.2625-0404*



COMPRAS REALIZADAS POR EL DEPARTAMENTO DE COMPRAS  
Y SUMINISTROS

Fecha	RTN Proveedor	Nombre del proveedor	Descripción	Valor
22/11/2018	16101980001209	María Esmeralda Guzmán	Compra de materiales contra- parte construcción comedor/ cocina C.E.B Lempira aldea el tontolo	43,118.00

  
*Alcaldía Cardona Ponce*  
Compras y Suministros



EL NÍSPERO, SANTA  
BARBARA  
EJERCICIO: 2018  
**Orden de Pago**  
Moneda: Lempiras (L)



Emisión: 22/11/2018  
Hora : 12:37 p.m.  
USUARIO: AHERNANDEZ

Honduras, C.A.

Orden de Pago No.: 12908

L.: 221,725.00

Tipo de Expediente: GASTO RECURRENTE VARIABLE

Expediente No.: 3055

Fecha de Emisión: 22/11/2018

No.Cheque/Nota de Debito:

Paguese a: MARIA ESMERALDA GUZMAN HERNANDEZ

Id/RTN: 16101980001209

La Cantidad en Letras: DOSCIENTOS VEINTIUN MIL SETECIENTOS VEINTICINCO CON CERO CENTAVOS

Descripción:

Compra de materiales para proyecto Contra parte construcción comedor/cocina CEB Lempira El Tontolo, para proyecto Construcción Pavimento Barrio La Iglesia y para Construcción de viviendas zona 3 (El Campo).

CODIGO	PROYECTO / OBJETO GASTO	MONTO
11 03 007 000 001 47110 11-001-01	Construcción de Vivienda Zona 3 San Jerónimo, Caserío el Pital, Santa Cruz, El Barbasco, Triangulo, El Ladino, El Campo (techos, pisos, repello, letrinas, pilas y eco fogones).	18,299.00
11 01 003 000 001 47110 11-001-01	Contra Parte, Construcción Comedor/Cocina CEB Lempira de El Tontolo	43,118.00
14 01 008 000 001 47210 11-001-01	CONSTRUCCION DE PAVIMENTO B* LA IGLESIA	150,000.00
11 07 001 000 001 47210 11-001-01	CONSTRUCCION DE PAVIMENTO B* LA IGLESIA	10,308.00

RETENCIONES		
CODIGO	DESCRIPCION	MONTO
<b>Total de retenciones:</b>		<b>0.00</b>

RESUMEN AFECTACIONES PRESUPUESTARIAS		
CODIGO	DESCRIPCION	MONTO
<b>Monto Total:</b>		<b>0.00</b>



EL NÍSPERO, SANTA BARBARA  
EJERCICIO: 2018  
**Orden de Pago**  
Moneda: Lempiras (L)



Emisión: 22/11/2018  
Hora : 12:37 p.m.  
USUARIO: AHERNANDEZ

Honduras, C.A.

RESUMEN TOTAL ORDEN DE PAGO	
SUBTOTAL	221,725.00
- RETENCIONES	0.00
<b>TOTAL</b>	<b>221,725.00</b>

Firma y Sello de Presupuesto  

Firma y Sello de Tesorería  

Firma y Sello del Alcalde  

Recibido por: Maria esmeralda Gozales  
Identidad No.: 7610-1980-00170

0s+js/f9JmdTfB8y90XIBThN53uY7S4C2TyxDhz+cFc813LjubQZyhYfINL...  
HvrpLYIW64PxcRlcRELJIAR3mJW8u+KsCuGxiTTE0=



COMITÉ EJECUTOR DE PROYECTOS: TONTOLO  
PROYECTO: CONTRAPARTE CONSTRUCCION COMEDOR/COCINA CEB LEMPIRA DE EL TONTOLO

### ORDEN DE COMPRA

SOLICITAMOS LA SIGUIENTE LISTA DE MATERIALES PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO

DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
Angulo de 1 1/2 x 1 1/2 x 1/8	Lance	10	L. 290.00	L. 2,900.00
Varilla Lisa de 1/2 legitima	Lance	10	L. 275.00	L. 2,750.00
Anticorrosivo Blanco	Galon	3	L. 310.00	L. 930.00
Diliyente	Galon	3	L. 200.00	L. 600.00
Bisagras 3x3	Unidad	1	L. 28.00	L. 28.00
Ceramica Beige 32x32 cms	M2	50	L. 240.00	L. 12,000.00
Cemento gris	bolsa	50	L. 208.00	L. 10,400.00
Lavatrastos metalico	Unidad	1	L. 1,820.00	L. 1,820.00
ceramica 20x30 cms	M2	5	L. 240.00	L. 1,200.00
tornillo punta broca de 2 1/2	Unidad	240	L. 2.50	L. 600.00
Tornillo punta broca de 2	Unidad	160	L. 2.00	L. 320.00
Pintura de aceite	cubeta	3	L. 1,650.00	L. 4,950.00
Sellador de pared	cubeta	2	L. 1,700.00	L. 3,400.00
Llavin doble pasador	Unidad	1	L. 700.00	L. 700.00
Fraguado de ceramica blanco	bolsa	4	L. 130.00	L. 520.00
				L. 43,118.00

Firmamos la presente a los 13 días del mes de noviembre del año 2018

FIRMA MIEMBRO DE CEP: Elmer El Reyes

FIRMA MIEMBRO DE CCS: Estela Caballero Romero

FIRMA DE INGENIERO: [Firma]

